
N. 219 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 29/11/2019 

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE A COSTITUIRSI  IN GIUDIZIO AVANTI  LA COMMISSIONE TRIBUTARIA 
PROVINCIALE  DI  VARESE -  D.LGS.  N.  546/92  A SEGUITO DI  RICORSO PRESENTATO  AVVERSO 
DINIEGO DI RIMBORSO I.M.U. E TA.S.I. PER GLI ANNI D'IMPOSTA DAL 2013 AL 2017. 

L’anno 2019 addì  29 del mese di novembre alle ore 12:00 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

AUTORIZZAZIONE  A  COSTITUIRSI  IN  GIUDIZIO  AVANTI  LA  COMMISSIONE  TRIBUTARIA 
PROVINCIALE  DI  VARESE -  D.LGS.  N.  546/92  A SEGUITO DI  RICORSO PRESENTATO  AVVERSO 
DINIEGO DI RIMBORSO I.M.U. E TA.S.I. PER GLI ANNI D'IMPOSTA DAL 2013 AL 2017.

Relaziona l ' Assessore COLOMBO MARINELLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  A  COSTITUIRSI  IN  GIUDIZIO  AVANTI  LA 
COMMISSIONE  TRIBUTARIA  PROVINCIALE  DI  VARESE  -  D.LGS.  N.  546/92  A 
SEGUITO  DI  RICORSO  PRESENTATO AVVERSO  DINIEGO  DI  RIMBORSO  I.M.U.  E 
TA.S.I. PER GLI ANNI D'IMPOSTA DAL 2013 AL 2017.

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto del ricorso presentato in data 27/05/19, dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale 
di  Varese,  dalla  società GEVA GROUP DI CREMONINI  M.,  CREMONINI  N.  E ADENE’ LUIGI 
S.N.C., avverso il diniego di rimborso IMU e TASI per un importo complessivo di euro 17.351,94 
(agli atti dell’Ufficio Tributi dell’Ente);

Vista la nota di diniego di rimborso IMU e TASI anni d’imposta dal 2013 al 2017, di cui al punto  
precedente, inviata dall’Ufficio Tributi dell’Ente e notificata alla predetta società in data 01/04/2019, 
che illustra nel dettaglio i motivi del diniego;

Ritenuti validi i motivi addotti dall’Ufficio Tributi dell’Ente a giustificazione del mancato ccoglimento 
della richiesta di rimborso in parola;

Ritenuto pertanto  opportuno  costituirsi  in  giudizio  per  resistere  contro  il  ricorso  presentato  in 
Commissione Tributaria Provinciale;

Visti gli artt. 10, 11 e 23 del D.Lgs. 31.12.1992, n. 546, e successive modificazioni ed integrazioni 
relativi al contenzioso tributario;

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;

Visti:

- il D. Lgs. n. 504/1992, e s.m.i. (Legge I.C.I.);
- la L. n. 147/2013, che ha istituito la I.U.C.;
- il D. Lgs. n. 267/00;
- Lo Statuto Comunale;

Preso atto  del parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile espresso, ai sensi 
dell’art.  49  del  D.Lgs.  n.  267/00,  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  dott.ssa  Elena 
Valeggia;

A voti unanimi espressi con votazione palese;

DELIBERA

1. di autorizzare il Sindaco a costituirsi in giudizio ed a rappresentare il Comune di Tradate avanti 
la  Commissione  Tributaria  Provinciale  di  Varese  per  la  controversia  instaurata  con  la  GEVA 
GROUP DI CREMONINI M., CREMONINI N. E ADENE’ LUIGI S.N.C. a seguito del diniego di 
rimborso I.M.U. e TA.S.I. per gli anni d’imposta dal 2013 al 2017;

2. di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 
del D. Lgs. 18.08.2000, n.267;

Con successiva votazione unanime,
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva a norma dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000 per poter predisporre la documentazione di costituzione in giudizio da 
presentare in Commissione Tributaria Provinciale entro i termini di legge.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 2058/2019 ad oggetto: AUTORIZZAZIONE A COSTITUIRSI IN GIUDIZIO 

AVANTI LA COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI VARESE - D.LGS. N. 546/92 A 

SEGUITO DI RICORSO PRESENTATO AVVERSO DINIEGO DI RIMBORSO I.M.U. E TA.S.I. 

PER GLI ANNI D'IMPOSTA DAL 2013 AL 2017. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma 

del  Decreto legislativo n. 267 del  18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine  alla 

regolarità contabile.

Tradate, 27/11/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO TRIBUTI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  2058/2019 del  SERVIZIO  UFFICIO  TRIBUTI ad  oggetto: 

AUTORIZZAZIONE A COSTITUIRSI IN GIUDIZIO AVANTI LA COMMISSIONE TRIBUTARIA 

PROVINCIALE  DI  VARESE  -  D.LGS.  N.  546/92  A  SEGUITO DI  RICORSO PRESENTATO 

AVVERSO DINIEGO DI RIMBORSO I.M.U. E TA.S.I. PER GLI ANNI D'IMPOSTA DAL 2013 AL 

2017. si  esprime ai  sensi  dell’art.  49, 1° comma del  Decreto legislativo n. 267 del  18 

agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 27/11/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 219 del 29/11/2019

UFFICIO TRIBUTI

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE A COSTITUIRSI IN GIUDIZIO AVANTI LA COMMISSIONE 
TRIBUTARIA PROVINCIALE DI VARESE - D.LGS. N. 546/92 A SEGUITO DI RICORSO 
PRESENTATO AVVERSO DINIEGO DI RIMBORSO I.M.U. E TA.S.I. PER GLI ANNI 
D'IMPOSTA DAL 2013 AL 2017.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 02/12/2019.

Tradate, 02/12/2019 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


